MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 683, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

Altera a Portaria nº 61/2017/GR, que regulamenta as Áreas de
Conhecimento para Alocação de Vagas Docentes conforme a
Resolução nº 39/2014/Consun.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o que consta no processo nº 23422.005570/2023-25, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 61, de 2 de fevereiro de 2017, que regulamenta as Áreas de Conhecimento para Alocação de Vagas Docentes conforme a
Resolução nº 39/2014/CONSUN, publicada no Boletim de Serviço nº 248, de 10 de fevereiro de 2017, p. 6-25.

Art. 2º O Anexo I da Portaria nº 61/2017/GR, trecho correspondente à "ÁREA: EDUCAÇÃO", passa a vigorar com a seguinte redação:

"ÁREA - EDUCAÇÃO
ANA PAULA ARAUJO FONSECA
CATARINA COSTA FERNANDES
DINEIA GHIZZO NETO FELLINI
JULIANA FRANZI
MADELEINE PIANA DE MIRANDA QUEIROZ
MARCIA COSSETIN
MIGUEL ANTONIO AHUMADA CRISTI" (NR)

Art. 3º O Anexo I da Portaria nº 61/2017/GR, trecho correspondente à "ÁREA: LETRAS E LINGUÍSTICA", passa a vigorar com a seguinte redação:

"ÁREA: LETRAS E LINGUÍSTICA
ANA PAULA DOMINGOS BALADELI
ANA SILVIA ANDREU DA FONSECA
ANTONIO REDIVER GUIZZO
ARIEL MATIAS BLANCO
BRUNA MACEDO DE OLIVEIRA
BRUNA OTANI RIBEIRO
CARLOS HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA
CRISTIANE CHECCHIA
DEBORA COTA
DIANA ARAUJO PEREIRA
DIEGO CHOZAS RUIZ BELCRISTOSO
EDUARDO FAVA RUBIO
EMERSON PERETI
FELIPE DOS SANTOS MATIAS
FIDEL PASCUA VILCHEZ
FRANCIELE MARIA MARTINY
FRANCISCA PAULA SOARES MAIA
GASTON COSENTINO
GIANE DA SILVA MARIANO LESSA
GREGORIO PEREZ DE OBANOS ROMERO
IVAN ALEJANDRO ULLOA BUSTINZA
JORGELINA IVANA TALLEI
JULIA BATISTA ALVES
JULIA CRISTINA GRANETTO MOREIRA
LARISSA FOSTINONE LOCOSELLI
LARISSA PAULA TIRLONI
LAURA FORTES
LAURA JANAINA DIAS AMATO
LAURA MARCIA LUIZA FERREIRA
LIGIA KARINA MARTINS DE ANDRADE
LIVIA FERNANDA MORALES
LIVIA SANTOS DE SOUZA

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-61-2017-gr-1507
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-61-2017-gr-1507
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-61-2017-gr-1507

MARCELO MARINHO
MARIA CERES PEREIRA
MARIA ETA VIEIRA
MARIANA CORTEZ
MARILEIA SILVA DOS REIS
MARIO RAMAO VILLALVA FILHO
MARIO RENE RODRIGUEZ TORRES
MIRIAM CRISTIANY GARCIA ROSA
NATALIA DOS SANTOS FIGUEIREDO
REJANE ESCOTO BUENO
RINALDO VITOR DA COSTA
SIMONE BEATRIZ CORDEIRO RIBEIRO
SIMONE DA COSTA CARVALHO
TATIANA PEREIRA CARVALHAL
THIAGO MARCONDES VALENZUELA BOLIVAR
VALDILENA RAMME
VALDINEY DA COSTA LOBO
WAGNER BARROS TEIXEIRA" (NR)

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

RODNE DE OLIVEIRA LIMA

Portaria nº 683/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 228, de 21 de Dezembro de 2023.

Observações:

Altera a Portaria nº 61/2017/GR

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-61-2017-gr-1507